

# C<sup>4</sup>-NYTT

---

**1996****INFORMATIONSBLAD****Nr 31**

---

Tillbaka igen efter en sommar, som efter en skral inledning blev allt bättre ur semestersynpunkt. Styrelsen önskar alla medlemmar och aspiranter att det nya verksamhetsåret skall bjuda på trevliga och tankvärda C<sup>4</sup>-sammankomster.

Att detta C<sup>4</sup>-NYTT kommer ut så lång tid efter årsmötet, skyller vi på semesterledigheter som varvats med tider som erfordrats för justering av årsmötesprotokoll. Förhoppningsvis skall det i fortsättningen inte behövas några ursäkter för försenade framtida utgåvor.

## Kommande möten

Preliminärt gäller följande tider för höstens sammankomster:

- Onsdagen den 11 september
- Onsdagen den 27 november

## Årsmötet den 29:e maj

Årsmötet genomfördes den 29:e maj. Protokollet distribueras tillsammans med detta C<sup>4</sup>-NYTT. Highlights:

Val av nya funktionärer:

Klubbmästare/kassör: Lars G Nilsson

Valberedning: Sune Ekfeldt  
Ingvar Vänman

Inval av ny medlem: Ulf Zander

Omval på övriga poster.

Nya aspiranter:

Claes Sundin, MHS  
Håkan Dahlström, FMV

Ordföranden Per Lundgren ombad samtliga medlemmar att inkomma med förslag till inriktning för kommande års seminarie- och föredragstema. Förslagen bör inskickas till styrelsen senast 1996-08-23 på enklaste sätt.

## Sammankomsten den 29:e maj

I anslutning till årsmötet den 29:e maj hölls en sedvanlig sammankomst med två tänkvärda föredrag, som både föll medlemmarna på läppen.

Dels höll **Lennart Nyström**, FOA, sitt inträdesföredrag under rubriken **Ledningskrigföring**, och dels utvecklade **S Ingvar Åkersten** både egna och andras forskningsresultat och iakttagelser angående **F-E-M-Radarn**.

**Lennart Nyström** gav ett antal synpunkter på det mycket mångfasetterade ämnesområdet angående **Ledningskrigföring** där han tryckte på att hela samhället blir en del av ett framtida potentiellt slagfält. Detta i sin tur gör att ett militärt ledningssystem framöver blir alltmer integrerat med det civila samhället och att gränserna mellan civil och militär teknologi respektive ledning alltmer kommer att suddas ut.

Lennart beskrev hur den tekniska utvecklingen kan ge både nya möjligheter och nya problemställningar, som måste tas hänsyn till vid utformningen av en framtida försvarsmakt samt system för att leda denna. Ett uttryck att fotoner kan komma att ersätta kulor fick mig att reflektera att det borde kunna vara optimalt om man kan få fienden att skjuta sig själv i foten, dvs en besparing i ammunitionsbehovet.

Sammanfattningsvis gav Lennart sin syn på den framtida teknikens möjligheter, vilket man måste ta tillvara eftersom man kan vara övertygad om att en motståndare troligen har gjort det:

- \* Ledning kan utövas över större områden
- \* Staberna kan göras mindre
- \* Samgruppering av samverkande enheter kan undvikas
- \* Staber/stabsdelar kan vara rörliga / ges större rörlighet
- \* Staber och förband får bättre kommunikation även under rörelse
- \* Stabsdelar kan placeras i flygplan, helikoptrar, fartyg och fordon

Bilderna till Lennarts föredrag bifogas detta **C<sup>4</sup>-NYTT**, medan en text är utlovad för att ingå i årsboken.

**S Ingvar Åkersten** hade sedan ordet att presentera en helt annan teknik som behövs för att konstruera **F-E-M-Radarn** efter vedertagna (och även mindre kända) metoder.

Även Ingvars bildmaterial är bifogat detta *C<sup>4</sup>-NYTT*, och att notera är att det dröjde till efter bild fyra innan Chistoffer tillstod att han insåg att det handlade om sällskapets omhuldade versmått och tillhörande -fötter.

Ingvar presenterade både historik och variation på tekniska lösningar, vilket även framgår i den av Ingvar sammanställda och utdelade delar av *Limerick-boken* av *Bure Holmbäck*. Denna sammanställning av de valda sidorna finns hos sekreteraren och om det är någon som inte var närvarande och som önskar en kopia kan man tänka sig att det går att ordna.

Den i sällskapet mycket diskuterade frågan om nödvändigheten att ett ortnamn skall avsluta första raden i en limerick utvecklade Ingvar och förklarade att detta alls inte är ett måste enligt de vedertagna reglerna, men att det i alla fall är ganska vanligt. Över huvud taget är det mycket vida regler för versens uppbyggande både vad gäller val av versfot och antal stavelser som respektive rad innehåller, vilket framgår av Ingvars bildmaterial.

Ordförande **Per Lundgren** insåg att båda föredragen skulle kunna leda till nästan hur många frågor som helst, varför han med bestämd stämning ledde såväl årsmöte som föredragstiden. Detta gjorde att sällskapet kunde sätta sig till **middagen** innan ölet hade hunnit bli avslaget.

Före detta ordföranden **Christoffer Bengtsson** förestavade som vanligt "Anvisningar till snapsens begående" och anförde därefter den traditionella snapsvisan.

Under middagen utdelades guldnålar till **Göran Brauer, Lars Fransson, Bertil Nilsson** och **Göran Tode** för visat intresse och engagemang inom sällskapet.

Ingvars föredrag hade uppenbarligen inspirerat medlemmarna till rimmade "stordåd" för antalet limerickar nära nog fördubblades jämfört med tidigare middagar. För att öka på antalet hade Ingvar dessutom förberett sig extra noga och delade ut ett speciellt särtryck (bifogas). Alla alstren i detta framfördes dock inte vid middagen.

Övriga limerickar redovisas nedan och då är att märka att de två första inkom till sekreteraren utan underskrift. Sekreteraren har sina aningar, men är ej helt säker, angående författaren. För att inte fel person skall tilldelas äran för dessa två verk anges ingen författare. Äran kan dock återfås mot vederbörlig beskrivning.

- X: *En kille ifrån FOA 7  
sa om Ledningskrig "från och med nu  
ska man styra med mål"  
Då kanske ett middagsmål  
är den bästa metoden just nu*
- X: *En herre med namn Åkersten  
sa att versen måste inte va' ren  
Men en Fem-rading ska  
ha en knorr som är bra  
det är bara att skriva på och inte bekymra sig så mycket om innehållet om man bara håller sig till att poängen  
ej får vara obscen och rimmar på sista stavelsen*

Per G Nilsson: *En chefsfoait från Linköping  
om infokrig sa en hel massa ting  
En fråga är svår  
tror ni statsministern vår  
törs säga KRIG när allt kommer kring*

Per G Nilsson: *En C<sup>4</sup>-medlem tala lärt om Limerick  
i litteraturen han lärt en hel massa trick  
Är det jamb eller troké  
blott den vise kan se  
dock dokumenten i "smör som sol" gick.*

Christoffer Bengtsson: *En limerickforskare S I Å  
fick oss att fem-raderns-versen förstå  
I middagens strikta yra  
han fick oss i C<sup>4</sup>  
att jamb, daktyl etc att försmå !*

Efter middagen fortsatte diskussionerna till kaffet med tillhörande attribut och sekreteraren åhörde hur vissa medlemmar försökte sig på att kombinera kvällens två föredrag.

Styrelsen ber slutligen att få påminna om uppmaningen att senast den 23:e augusti inkomma med såväl förslag till verksamhetsårets teman som upplysningar om eventuella felaktigheter i matrikeln. De medlemmar som inte närvarade, och därmed inte fick något exemplar av den preliminära matrikeln, ombedes inkomma till sekreteraren med korrekta uppgifter, om han eller hon vet med sig att de uppgivna uppgifterna har ändrats på sistone.

Observera att sekreterarens nya adress är:

Patrik Sturzenbecker

Enator Telub AB

Box 1381

171 27 Solna

Telefon: 08-705 52 58

Fax: 08-705 50 35

Styrelsen / gm  
Patrik Sturzenbecker